РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

Администрация города Сочи

Управление по образованию и науке

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 96 города Сочи

имени Чешко Михаила Дмитриевича

                                                    ОГРН 1022302798286                                             ИНН 2318027110

Россия, 354237 г. Сочи, Лазаревский район, с. Харциз Первый, ул. Лучевая,7

Тел./факс  8 8862 2- 525-886

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г. № 219

О создании родительского контроля

за организацией и качеством школьного питания

На основании Федерального закона «Об образовании в РФ» от 01.03.2020 года

№47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в РФ» в части совершенствования правового регулирования вопросов

обеспечения качества пищевых продуктов»; методических рекомендаций

Роспотребнадзора в РФ «Родительский контроль за организации горячего питания

детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года; Положения о

родительском контроле организации и качества питания обучающихся в МОБУ СОШ

№ 96 г. Сочи им. Чешко М. Д.,

приказываю:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, в

следующем составе:

- председатель комиссии — директор МОБУ СОШ №96 г. Сочи им. Чешко М. Д.

Красникова А.А.;

- зам. председателя комиссии — ответвлённый по питанию Высоцкая О.С.;

- члены комиссии: представители родительской общественности: 1 «А» класс

Белокурова А.А.., 5 «А» класс Бойко Л.Д., 10 «А» класс Анохина Е.В.

2.  Комиссия родительского контроля осуществляет:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания общающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порции готовой продукции, за

целевыми показателями пищевой продукции, за целевым использованием

пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающихся;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- соблюдение графика работы буфета (раздаточной).

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения

на общешкольных родительских собраниях.

4. Утвердить график работы родительского контроля (Приложение 1).

5. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля (Приложение 2).

6. Утвердить положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся

в МОБУ СОШ № 96 г. Сочи им. Чешко М. Д.

7. Высоцкой О. С. - ответственной за питание разместить информацию о работе данной

комиссии на информационных стендах в пищеблоке в доступных местах.

8. Маргеловой Н. Ю. — ответственной за ведение сайта МОБУ СОШ № 96 г. Сочи им.

Чешко М. Д. разместить информацию о работе данной комиссии на официальном

школьном сайте.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                             А.А. Красникова

		2022-09-01T15:55:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ЧЕШКО МИХАИЛА ДМИТРИЕВИЧА